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WiMa-Mirakel®
Prestart Plasma (gekrümelt)

Prestarter eines We�bewerbers
(plasmahal�g, gekrümelt)

28 Tage

7,40 Kg7,04 Kg

+360 g / Ferkel

Auszug der Praxisauswertung einer Vergleichsfü�erung über 6 Monate 

Hof Richard Brenner, Niederösterreich | 120 Zuchtsauen | Topigs TN70 | 5-Wochen Rhythmus

Säugezeit

durchschnittliches Absetzgewicht

Warum man bei der Produktwahl „Prestarter“ auch in schweren Zeiten nicht 
sparen soll: Um Saugferkelverluste zu senken und die Qualität der Absetzferkel zu 
erhöhen, müssen alle Ferkel bedarfsgerecht ernährt werden, ohne die Sau übermä-
ßig zu belasten! 

Der Prestart Plasma aus dem Hause WiMa-Mirakel® Spezialfutter GmbH 
vereinigt alle Ansprüche der kleinen Saugferkel in einem Produkt. Das Produkt ist 
zu 100% aufgeschlossen und realisiert eine Futterverwertung von 1:1, welche in 
mehreren Großversuchen bestätigt wurde.

Hochwertige, leicht verdauliche Proteinkomponenten, wie z.B. Magermilch, 
Bierhefe und Plasma Protein (in geprüfter Lebensmittelqualität), sowie schmack-
hafte Komponenten, wie Milchfett und Quellmehle werden für den Prestart Plasma 
verwendet. Durch den Einsatz von Blutplasma im Ferkelfutter wird die Futterauf-
nahme nachweislich gesteigert. Die Wachstumsleistungen sind deutlich erhöht 
und ein besserer Gesundheitsstatus wird erreicht.

Prestart Plasma kann ab dem 3. Lebenstag angeboten werden.

WiMa-Mirakel® Prestart Plasma Fazit des Landwirts

„WiMa-Mirakel Prestart Plasma wird sehr
 gerne gefressen und die höheren Absetzgewichte,

sind mit bloßem Auge zu erkennen.“

zusätzliche Gewichtzunahme durch
WiMa-Mirakel Prestart Plasma

Die Basis für Ihren Erfolg!

Für Höhere Absetzgewichte 
und bessere Gesundheit

- Richard Brenner

Ein guter Start ins Leben.
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Deine Ausbildung zum Kaufmann für 
Büromanagement (m/w/d) findet in unserer 
Unternehmenszentrale in Pocking statt. Auf dich 
warten vielfältige und abwechslungsreiche Aufgaben 
im kaufmännischen Bereich. Bei besonders guten 
Leistungen bieten wir dir eine Übernahmegarantie.

Wir bilden aus
Kaufmann für Büromanagement (m/W/d) 

organisationstalente gesucht!
Beginn August 2020

Das bringst du mit
• Du schreibst gerne E-Mails oder Briefe.
• Du organisierst gerne.
• Du bist ein Teamplayer.
• Du hast Freude am Telefonieren.
• Rechnungswesen und Textverarbeitung machen dir Spaß.



ab 6.69
Scheiben-
FroStSchutz
Konzentrat bis -60° C. Mit frischem Duft.

280960.1 | 5 l-Kanister   |   6.69 | 1.34 € pro l

280960.3 | 25 l-Kanister | 32.49 | 1.30 € pro l

statt 13.30
ab 11.99

Kühler-FroStSchutz
Ganzjahres-Kühlsystempflege. Nitrit-, amin- und phos-
phatfrei. Auch für Alumotoren geeignet. Spezifikatio-
nen: VW TL 774-C (Audi, Seat, Skoda), MB 325.0, MB 
325.2, MAN 324 NF, BMW N 600-69.0. Farbe: blau. 

280958 | 5 l-Kanister   |   11.99 | 2.40 € pro l

280956 | 20 l-Kanister |   46.49 | 2.33 € pro l

280955 | 60 l-Fass       | 135.90 | 2.27 € pro l

ab 15.99

statt 17.90

Sprühöl
Helles, ungraphitiertes Korrosionsschutzöl zur Kon-
servierung länger lagernder Werkstücke aller Art. 

280900 | 5 l-Kanister   | 15.99  | 3.20 € pro l

280901 | 20 l-Kanister | 55.99  | 2.80 € pro l

nuFA cleAn pluS
Flüssiger, konzentrierter Schaumreiniger. Einsetzbar 
im Drucksprüh- oder im HD Gerät, ebenso für die 
manuelle Wäsche. Nufa Clean Plus hat eine schmutz-
lösende Wirkstoff-Formel mit Micro-Schaum aus einer 
umweltfreundlichen Tensidkombination mit Antikalk. 
Schaumaktiv auch bei hartem Wasser. Entfernt 
Umweltschmutz, Smog, Öl- und Fettschmutz sowie 
Insekten. Je nach Grad der Verschmutzung bis 1:20 
verdünnbar - dadurch sehr ergiebig. NTA-Frei. 

414215 | 5 l-Kanister   | 15.49 | 3.10 € pro l

414215 | 10 l-Kanister | 29.99 | 3.03 € pro l

414215 | 25 l-Kanister | 49.99 | 2.20 € pro l

statt 15.90
ab 15.49

69.99

statt 75.90

SicherheitSStieFel
beKinA Steplite Xci
Winter
EN ISO20345:2011.S5.SRC. Federleicht, aber nicht 
weniger sicher, durch metallfreien Zehenschutz und 
Sohle. Obermaterial aus geschäumtem Polyurethan. 
Öl-, benzin- und säurebeständig. Schmutzabweisen-
des und rutschhemmendes Sohlenprofil. Hervorra-
gende isolierende Leistung – kühl im Sommer, warm 
im Winter (bis -40 °C). Mit schockabsorbierender 
2-Schicht-Einlegesohle.

601211 | Größen: 37-48 

 5.79

statt 6.50

Autol top 2000 Super-
longtime-FettSprAy
Spezialschmierstoff. Für den Einsatz an schwer 
zugängigen Stellen, wie Bowdenzügen, Seilen 
und Ketten, aber auch für Reibstellen, die hohen 
Stoßbelastungen, Vibrationen und/oder starken 
Witterungseinflüssen ausgesetzt sind.
Salzwasserfest. 500 ml-Sprühdose

280950.2 | 5.79  | 1.16 € pro 100 ml

79.99

statt 91.90StArterbAtterie 12 V
Gefüllt und geladen. Nicht geeignet für Start-Stopp-
Systeme. 2 Jahre Garantie.Kapazität 90 Ah. Käl-
testrom nach EN 770 A. 353 x 175 x 175 mm (LxBxH)

266051

StArtpilot -
DAS originAl
Leichter Kaltstart für alle Diesel-
und Benzinmotoren. 300 ml-Sprühdose.

266041  |2.33 pro 100 ml

 6.99

statt 7.70

26.99

statt 28.90

rAcumin® SchAum
Abgabe nur mit Sachkundenachweis! Zur Bekämpfung 
von Ratten und Mäusen. Weicher, klebriger Schaum, 
Standzeit ca. 12 Tage. Schaumausbeute ca. 12 l. Bei 
Überwindung der Schaumbarriere haftet der Wirkstoff 
am Fell. Dies führt zu Aufnahme des Wirkstoffs bei der 
Fell- und Pfotenpflege. Bitterstoff Bitrex bietet Schutz 
gegen versehentliche Aufnahme durch Menschen oder 
Haustiere.Wirkstoff: 4 g/kg Coumatetralyl.

341020.2 | 500 ml-Dose | 26.99 | 5.40 € pro 100 ml

ab23.99

statt 26.90

rAtron
hAFerFlocKen-KöDer
Abgabe nur mit Sachkundenachweis! Anwendungs-
fertiger, hochattraktiver Haferflockenköder zur 
erfolgreichen Bekämpfung von Ratten und Mäusen 
in allen Bereichen. Bitterstoff bietet Schutz gegen 
versehentliche Aufnahme durch Menschen oder 
Haustiere.Wirkstoff: 0,05 g/kg Brodifacoum.

341022 | 3 kg-Eimer | 23.99 | 8.00 € pro kg

341023 | 10 kg-Eimer | 77.99 | 7.80 € pro kg

ab16.49

statt 17.90

rAtStop DF cereAl
Abgabe nur mit Sachkundenachweis! Aus-
legefertiger Frischköder aus Weizenkörner. 
Zur sicheren Bekämpfung von Ratten und 
Mäusen. Aktivmischung zieht Ratten und 
Mäuse an. Bitterstoff bietet Schutz gegen 
versehentliche Aufnahme durch Menschen oder 
Haustiere.Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum.

341036 | 2500 g-Eimer | 16.49 | 6.60 € pro kg

341036 | 10 kg-Eimer | 49.99 | 5.00 € pro kg

Tel 08531-91790
Fax 08531-917926
mail info@quebag.de

Quebag ag
Schäfflerring 7
94060 Pocking

Preise inkl. deutscher MwSt
irrtum vorbehalten | solange Vorrat reicht
abbildungen ähnlich

gültig bis 30. november 2019


